РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  с. Знаменское,  ул. Ленина, 33 а

                 fax : 2-13-46

Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении звания «Почётный

гражданин Знаменского района

Орловской области»
Зарудину В.В.
  Принято на  8  заседании Знаменского районного Совета народных депутатов
В соответствии с решением Знаменского районного Совета народных депутатов от 07 декабря 2017 года № 13-03-РС «Об утверждении Положения о почетном гражданине Знаменского района Орловской области», на основании протокола о заседания комиссии по присвоению звания «Почётный гражданин Знаменского района Орловской области» от 16 июля 2019 №1, представления Главы Знаменского района, Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области

Р Е Ш И Л:

           1. Присвоить звание «Почётный гражданин Знаменского района Орловской области» - Зарудину Виталию Валерьевичу. Биография прилагается.

           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Родная» и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети Интернет.

Глава Знаменского района                                                            С.В. Семочкин
Председатель Знаменского районного
Совета народных депутатов

   Н.О. Борисенко
с. Знаменское

 16   августа  2022 г.
№  08  -  05  - РС
Приложение
к решению Знаменского районного
Совета народных депутатов Орловской области
от  16   августа  2022 г. №  08  –  05  – РС

Б И О Г Р А Ф И Я

Почётного гражданина Знаменского района

Зарудина Виталия Валерьевича

Виталий Валерьевич Зарудин родился в 1974 году в Москве. После школы окончил ПТУ, а также получил высшее образование по специальности «Юриспруденция».

Трудовую деятельность начал с 17 лет, работал грузчиком в ГУП «Мосводоканалкомплект».

С 1995 года работал юрисконсультом в КБ «Мосводоканалбанк».

В 1996 году поступил на работу в систему департамента здравоохранения г. Москвы. Прошел путь от рядового специалиста до руководителя отдела государственных закупок.

В 2010–2013 годах — проректор Академии управления, медицины и права им. С.Н. Федорова.

В 2010 году стал одним из основателей и руководителей Общероссийской общественной организации содействия защите прав граждан и безопасности общества «Безопасное отечество».
С 2018 года Зарудин В.В. является учредителем и генеральным директором общества с ограниченной ответственностью предприятие АПК «Русь». Предприятие осуществляет свою деятельность в Знаменском районе Орловской области. Более 95% сотрудников предприятия являются жителями Знаменского района Орловской области.

В развитие ООО «Русь» инвестировано более 400 млн. рублей.
 Предприятие активно развивается, а также участвует в социальной поддержке населения Знаменского района.